
 

 

 
 
 
                                                PORTARIA N° 009/2019  

 

 

Elair Assunta Artusi Meyer, Diretora Geral da Faculdade Municipal de Educação e 

Meio Ambiente, nomeada pelo Decreto n° 0084/2018 do Município de Clevelândia 

Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e 

considerando o disposto do Estatuto da FAMA, 

 

                                              RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Designar a Docente EDILAINE APARECIDA VIEIRA, portadora do RG.  

n°4.268.679-SC, inscrita no C.P.F. n° 042075129-77, para a função de 

Coordenadora de Pesquisa, Extensão e Relações com a Comunidade , da 

Faculdade Municipal de Educação e Meio Ambiente – FAMA do Município de 

Clevelândia, Estado do Paraná, podendo exercer plenamente as funções que lhe 

são conferidas pela legislação em vigor. 

 

   

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

                               Clevelândia Paraná, 01 de março de 2019. 

 

 

 

 

                                           Elair Assunta Artusi Meyer 

                                                   Diretora Geral 

 
 


